
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 12. 2021 

 

UR/37/1/2021 Program 37. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 37. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 6. 12. 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_1_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 37. schůze ROK 
06.12.2021-po.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/37/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/37/3/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 8. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 2. 11. 2021  
b) zápis z 5. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 8. 11. 2021 
c) zápis z 12. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 11. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_1_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2037.%20schůze%20ROK%2006.12.2021-po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_1_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2037.%20schůze%20ROK%2006.12.2021-po.pdf


 - 2 - 

UR/37/4/2021 Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení doc. Mgr. Jiřího Pánka, 
Ph.D., z funkce člena Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
Rady Olomouckého kraje ke dni 18. 11. 2021, dle důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  pana Tomáše Radu členem Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí Rady Olomouckého kraje s účinností od 6. 12. 2021 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členovi Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/37/5/2021 Program na podporu JSDH 2021 – Dotační titul č. 14_02_01 – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/5/2021 ze dne 19. 4. 2021, bod 4 a 5, 
část přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce č. 197 obec Nová Hradečná, 
IČO: 00575658, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/4/7/2021 ze dne 26. 4. 2021, bod č. 3 a 4, část 
přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce č. 197 obec Nová Hradečná, IČO: 
00575658, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/37/6/2021 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2021 – Dotační titul č. 14_01_1 – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/26/6/2021 ze dne 26. 7. 2021, bod 2 a 3, 
část přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce č. 81 SH ČMS Sbor 
dobrovolných hasičů Výkleky, IČO: 44940254, dle důvodové zprávy 



 - 3 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/37/7/2021 Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního 
vysílání v roce 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy „Smlouva na realizaci vysílání televizních 
pořadů z Olomouckého kraje“ se subjektem TV MORAVA, s. r. o., se sídlem ul. 
8. května 497/37, Olomouc, PSČ 772 00, IČO: 25826841, cena 1 487 603, 30 
Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_7_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - Smlouva_TV Morava 2022.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy „Smlouva na realizaci vysílání televizních 
pořadů z Olomouckého kraje“ s uchazečem ZZIP s. r. o., se sídlem Nová Ulice, 
Dobnerova 526/18, Olomouc, PSČ 779 00, IČO: 48394556, cena 578 512,40 
Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 2 - Smlouva_TV ZZIP.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/37/8/2021 Poskytnutí finančních darů na zabezpečení očkování mobilními očkovacími 
týmy v Olomouckém kraji  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 
Olomouc, IČO: 00426474, ve výši 16 314 Kč na úhradu výdajů vzniklých při činnosti mobilního 
očkovacího týmu 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru Jesenické poliklinice s.r.o., IČO: 48396427, ve výši 
96 988 Kč na úhradu výdajů vzniklých při činnosti mobilního očkovacího týmu 

3. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy s Oblastním spolkem Českého červeného kříže 
Olomouc, IČO: 00426474, dle bodu 1 usnesení, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_8_2021_bod_3_Usnesení_Příloha_č.01_darovací_smlouva_Oblastní_spolek_ČČK_O.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy s Jesenickou poliklinikou s.r.o., IČO: 48396427, 
dle bodu 2 usnesení, ve znění dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_8_2021_bod_4_Usnesení_Příloha_č.02_darovací_smlouva_Jesenická_poliklinika.pdf 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_8_2021_bod_5_Usnesení_příloha_č.03_Rozpočtová_změna.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_7_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Smlouva_TV%20Morava%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20Smlouva_TV%20ZZIP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_8_2021_bod_3_Usnesení_Příloha_č.01_darovací_smlouva_Oblastní_spolek_ČČK_O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_8_2021_bod_4_Usnesení_Příloha_č.02_darovací_smlouva_Jesenická_poliklinika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_8_2021_bod_5_Usnesení_příloha_č.03_Rozpočtová_změna.pdf


 - 4 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na vědomí 
rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/37/9/2021 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace dle příloh č. 1–3, 5 a 6 tohoto usnesení z důvodu prodloužení termínů 
pro použití dotace a předložení vyúčtování a dle přílohy č. 4 tohoto usnesení z 
důvodu upřesnění účelu použití dotace a prodloužení termínů pro použití 
dotace a předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_9_2021_bod_1_usnesení _příloha č. 01 - Dodatek č. 2 k VS mezi OK a 
H+K Br.pdf 
UR_37_9_2021_bod_1_usnesení _příloha č. 02 - Dodatek č. 1 k VS mezi OK a 
Moravs.pdf 
UR_37_9_2021_bod_1_usnesení _příloha č. 03 - Dodatek č. 1 k VS mezi OK a 
Levand.pdf 
UR_37_9_2021_bod_1_usnesení _příloha č. 04 - Dodatek č. 1 k VS mezi OK a 
Gm5.pdf 
UR_37_9_2021_bod_1_usnesení _příloha č. 05 - Dodatek č. 1 k VS mezi OK a 
Řeka M.pdf 
UR_37_9_2021_bod_1_usnesení _příloha č. 06 - Dodatek č. 1 k VS mezi OK a 
Agropo.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace dle příloh č. 1–3, 5 a 6 tohoto usnesení z důvodu prodloužení termínů 
pro použití dotace a předložení vyúčtování a dle přílohy č. 4 tohoto usnesení z 
důvodu upřesnění účelu použití dotace a prodloužení termínů pro použití 
dotace a předložení vyúčtování 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20H+K%20Br.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20H+K%20Br.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Moravs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Moravs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Levand.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Levand.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2004%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Gm5.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2004%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Gm5.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2005%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Řeka%20M.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2005%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Řeka%20M.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2006%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Agropo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2006%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS%20mezi%20OK%20a%20Agropo.pdf


 - 5 - 

UR/37/10/2021 Změna nominace zástupců Olomouckého kraje v subjektu 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n o m i n u j e  v rámci pravomoci svěřené Radě Olomouckého kraje Ing. Jana 
Šafaříka, MBA, zástupcem Olomouckého kraje ve správní radě Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu, z. s., a Ing. Lubomíra Žmolíka, zástupcem 
Olomouckého kraje v dozorčí radě Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z. s. 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/37/11/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_11_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
6.12.2021.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_11_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
6.12.2021.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/37/12/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s., II 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s., II, ve výši 
400 000 000 Kč 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_11_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%206.12.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_11_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%206.12.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_11_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%206.12.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_11_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%206.12.2021.pdf


 - 6 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s., II, ve výši 
400 000 000 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/37/13/2021 Dohoda o ukončení smlouvy o běžném účtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dohodu o zániku závazku ze smlouvy o účtu s Českou národní 
bankou ke dni 15. 12. 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dohoda ROK 6. 12. 
2021.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/37/14/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 73 429 064,09 Kč 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 73 429 064,09 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/37/15/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zřízením věcného břemene – vlastnické služebnosti na 
pozemku parc. č. 6868/186 v k.ú. a obci Přerov spočívajícího v právu stezky a 
cesty ve prospěch společnosti České dráhy, a.s., IČO: 70994226, v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 6817-88/2018 ze dne 24. 9. 2018. Věcné břemeno 
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Společnost České dráhy, a.s., 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dohoda%20ROK%206.%2012.%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dohoda%20ROK%206.%2012.%202021.pdf


 - 7 - 

IČO: 70994226, uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene. 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
části pozemku parc. č. 2961/1 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 4901-60/2020 ze dne 15. 12. 2020, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na dotčeném 
pozemku plynovod mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Oprávněný uhradí cenu za zřízení věcného břemene a povinný uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/37/16/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. směnu pozemků parc. č. 1145/42 ostatní plocha o výměře 24 m2 a parc. 
č. 1184 ostatní plocha o výměře 1 489 m2, oba v katastrálním území 
Dluhonice, obec Přerov, pozemku parc. č. 527 ostatní plocha o výměře 442 m2 
v katastrálním území Předmostí, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 1203/2 
ostatní plocha o výměře 114 m2 a parc. č. 1203/8 ostatní plocha o výměře 186 
m2, dle geometrického plánu č. 488-134-10/2018 ze dne 23. 7. 2018 pozemky 
parc. č. 2174/23 ostatní plocha o výměře 49 m2, parc. č. 2174/24 ostatní 
plocha o výměře 65 m2, parc. č. 2174/26 ostatní plocha o výměře 94 m2 a 
parc. č. 2174/27 ostatní plocha o výměře 92 m2, vše v katastrálním území 
Bochoř, obec Bochoř, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemky parc. č. 1637/2 
orná půda o výměře 1 m2, parc. č. 2174/17 ostatní plocha o výměře 28 m2, 
parc. č. 2176/31 orná půda o výměře 705 m2, parc. č. 2176/37 orná půda o 
výměře 29 m2, parc. č. 2176/39 orná půda o výměře 234 m2, parc. č. 2176/43 
orná půda o výměře 312 m2, parc. č. 2176/44 orná půda o výměře 96 m2, 
parc. č. 2176/45 orná půda o výměře 6 605 m2, parc. č. 2176/47 orná půda o 
výměře 19 m2, parc. č. 2176/48 orná půda o výměře 3 m2, parc. č. 2176/50 
orná půda o výměře 2 m2 a parc. č. 2176/52 zahrada o výměře 35 m2, vše v 
k.ú. a obci Bochoř, vše ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 
65993390. Ředitelství silnic a dálnic ČR uhradí cenový rozdíl směňovaných 
nemovitostí ve výši 2 717 Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 



 - 8 - 

2.2. odprodej části pozemku parc. č. 2334/6 ost. pl. o výměře 174 m2, dle 
geometrického plánu č. 5023-24/2019 ze dne 30. 4. 2020 pozemek parc. č. 
2334/95 ost. pl. o výměře 174 m2, v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ADR LOGISTIK s.r.o., IČO: 
26784432, za kupní cenu ve výši 34 560 Kč a za podmínky zachování 
stávajícího chodníku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/37/17/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení pozemků parc. č. 810/3 ost. pl. o výměře 191 m2 a parc. č. 
811/2 ost. pl. o výměře 1 064 m2, oba v k.ú. a obci Partutovice z vlastnictví 
vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 75 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/37/18/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 1.211 Opěrná stěna – část – 
dl. 9.195 m (1/3)“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Supíkovice, IČO: 00303429 
2.2. bezúplatný převod  pozemku parc. č. 1557/88 ost. pl. o výměře 16 m2 v 



 - 9 - 

k.ú. a obci Supíkovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Supíkovice, IČO: 00303429. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod vodovodního řadu DN 150 v délce 541,5 m na ulici 
Lipenská, který je uložený v pozemcích v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva. 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 755/10 ost. pl. o výměře cca 2 m2 v k.ú. a obci 
Kosov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Kosov, IČO: 
00302813, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Kosov - chodníky“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/37/19/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 755/4 ost. pl. o výměře 84 m2, 
parc. č. 755/5 ost. pl. o výměře 370 m2, parc. č. 755/6 ost. pl. o výměře 118 
m2, parc. č. 755/7 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 755/8 ost. pl. o výměře 
119 m2, parc. č. 755/9 ost. pl. o výměře 566 m2, parc. č. 755/11 ost. pl. o 
výměře 152 m2, parc. č. 755/12 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 755/13 ost. pl. 
o výměře 323 m2, parc. č. 755/14 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 755/15 ost. 
pl. o výměře 95 m2, parc. č. 755/16 ost. pl. o výměře 194 m2, parc. č. 755/17 
ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 755/18 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 
755/20 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. č. 755/21 ost. pl. o výměře 289 m2, 
parc. č. 755/22 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 755/24 ost. pl. o výměře 8 m2, 
parc. č. 755/26 ost. pl. o výměře 689 m2, parc. č. 755/27 ost. pl. o výměře 368 
m2, parc. č. 755/28 ost. pl. o výměře 306 m2, parc. č. 755/29 ost. pl. o výměře 
120 m2, parc. č. 755/31 ost. pl. o výměře 47 m2 a parc. č. 755/33 ost. pl. o 
výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Kosov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Kosov, IČO: 00302813. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 



 - 10 - 

spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 43/2 ost. pl. o výměře 340 m2, parc. 
č. 102/12 ost. pl. o výměře 120 m2, parc. č. 126/3 ost. pl. o výměře 127 m2, 
parc. č. 279/8 ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 284/3 ost. pl. o výměře 31 m2, 
parc. č. 668/31 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 668/32 ost. pl. o výměře 4 m2, 
parc. č. 742/31 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 742/32 ost. pl. o výměře 128 
m2, parc. č. 742/33 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 758/3 ost. pl. o výměře 37 
m2, vše v k.ú. a obci Kosov, vše z vlastnictví obce Kosov, IČO: 00302813, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/37/20/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Vlastivědným muzeem v 
Olomouci, IČO: 00100609, a Národním památkovým ústavem, IČO: 75032333, 
jejímž předmětem je bezúplatné přenechání Lebky koně Przewalského z 
Mongolska, k umístění v expozici na Zámku v Čechách pod Kosířem, na dobu 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce budou 
sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Vlastivědným muzeem v 
Olomouci, IČO: 00100609, a Národním památkovým ústavem, IČO: 75032333, 
jejímž předmětem je bezúplatné přenechání movitých věcí z mobiliárního fondu 
Jemniště, k umístění v expozici na Zámku v Čechách pod Kosířem, na dobu od 
1. 1. 2022 do 31. 12. 2024. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce budou 
sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

3. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Vlastivědným muzeem v 
Olomouci, IČO: 00100609, a Moravskou galerií v Brně, IČO: 00094871, jejímž 
předmětem je bezúplatné přenechání 11 kusů originálních obrazů/sbírkových 
předmětů, k umístění v expozici na Zámku v Čechách pod Kosířem, na dobu 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce budou 
sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

4. s o u h l a s í  s fyzickou likvidací neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje – hygienické pračky inventární číslo 10182, napařovací 
kabiny PONY inventární číslo 10047 a tepelného čerpadla pro ohřev TUV 
inventární číslo 220039 v hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849081. Příspěvková organizace provede 
fyzickou likvidaci majetku prostřednictvím odborné osoby, která zajistí 
ekologickou likvidaci. 

5. s o u h l a s í  s přijetím peněžitého daru ve výši 52 200 Kč od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, jako dárce do vlastnictví 



 - 11 - 

Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, IČO: 61989789, jako obdarovaného. 
Peněžitý dar bude použit na úhradu obědů 18 žáků základní školy ve školním 
roce 2021/2022. Dar ve výši 52 200 Kč je určen pro období od 1. 1. 2022 do 
30. 6. 2022. 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 10. 1. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/37/21/2021 Financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, ve výši 63 000 000 Kč na dofinancování prokazatelné ztráty v 
drážní dopravě (UZ 132) z rezervy na dopravní obslužnost ve výši 26 097 
888,05 Kč a z rezervy Rady Olomouckého kraje ve výši 36 902 111,95 Kč 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 1 - finacování KIDSOK-RZ-
ODSH-R-06-12-20.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/37/22/2021 Financování příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků z UZ 880 ve výši 941 164,37 Kč 
a z UZ 884 ve výši 6 587 567,42 Kč na UZ 12, konkrétně na akci III/4348 
Troubky–Vlkoš v celkové výši 7 528 731,79 Kč pro Správu silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkovou organizaci, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20finacování%20KIDSOK-RZ-ODSH-R-06-12-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20finacování%20KIDSOK-RZ-ODSH-R-06-12-20.pdf


 - 12 - 

UR_37_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - finacování SSOK-přehled 
financování-.pdf 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu vyúčtování investiční akce III/4348 
Troubky–Vlkoš do 31. 5. 2022 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_22_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 2 - finacování SSOK-RZ-ODSH-
R-06-12-2021.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/37/23/2021 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Mladějovice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/01527/ODSH/DSM s obcí Mladějovice se 
sídlem Mladějovice 24, 785 01 Šternberk, IČO: 00635308, na akci „Stezka pro 
chodce a cyklisty Šternberk – Uničov, k. ú. Mladějovice u Šternberka – II. B 
etapa, k. ú. Babice u Šternberka“, jímž se mění termín realizace akce, termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, ve znění dodatku 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_23_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 1-dodatek DP-Mladějovice-
Olomouc-ODSH-R-.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/01527/ODSH/DSM s obcí Mladějovice se 
sídlem Mladějovice 24, 785 01 Šternberk, IČO: 00635308, na akci „Stezka pro 
chodce a cyklisty Šternberk – Uničov, k. ú. Mladějovice u Šternberka – II. B 
etapa, k. ú. Babice u Šternberka“, jímž se mění termín realizace akce, termín 
pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20finacování%20SSOK-přehled%20financování-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20finacování%20SSOK-přehled%20financování-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_22_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20finacování%20SSOK-RZ-ODSH-R-06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_22_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20finacování%20SSOK-RZ-ODSH-R-06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_23_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20DP-Mladějovice-Olomouc-ODSH-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_23_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20DP-Mladějovice-Olomouc-ODSH-R-.pdf


 - 13 - 

Bod programu: 5.3. 
 

UR/37/24/2021 Dodatek č. 4 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 4 Provozního plánu Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_24_2021_bod_1_Usnesení _příloha č. 01 - dodatek č. 4 provozního 
plánu - SS.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/37/25/2021 Dodatek č. 3 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 3 k dohodě o narovnání týkající se 
spolupráce ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem, se 
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci 
stanovení výše zálohy kompenzací obou krajů pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_25_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 3 - VLD.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 3 k dohodě o narovnání týkající se 
spolupráce ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem, se 
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci 
stanovení výše zálohy kompenzací obou krajů pro rok 2022, dle bodu 1 
usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/37/26/2021 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové 
stanici Konice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na 
autobusové stanici Konice s poskytovatelem FTL-First Transport Lines, a. s., 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_24_2021_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%204%20provozního%20plánu%20-%20SS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_24_2021_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%204%20provozního%20plánu%20-%20SS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_25_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%203%20-%20VLD.pdf


 - 14 - 

se sídlem Letecká 3647/8, 796 01 Prostějov, IČO: 46345850, ve věci stanovení 
výše zálohy za využívání služeb na autobusové stanici Konice pro rok 2022, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_26_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 4 ke Smlouvě o 
využívání.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 7. 3. 2022 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/37/27/2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém 
nádraží Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využívání služeb na 
autobusovém nádraží Přerov s poskytovatelem ARRIVA autobusy, a. s., se 
sídlem Na Ostrově 177, Chrudim III, 537 01 Chrudim, IČO: 25945408, ve věci 
stanovení výše zálohy za využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov pro 
rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_27_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
využívání.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 7. 3. 2022 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/37/28/2021 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží ČSAD 
Ostrava a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o užívání autobusových 
nádraží s poskytovatelem ČSAD Ostrava a. s., se sídlem Vítkovická 3083/1, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 45192057, ve věci stanovení výše 
zálohy za užívání autobusových nádraží pro rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_28_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 -Dodatek č. 5 ke Smlouvě o 
užívání au.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_26_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%204%20ke%20Smlouvě%20o%20využívání.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_26_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%204%20ke%20Smlouvě%20o%20využívání.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_27_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě%20o%20využívání.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_27_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě%20o%20využívání.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_28_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Dodatek%20č.%205%20ke%20Smlouvě%20o%20užívání%20au.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_28_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Dodatek%20č.%205%20ke%20Smlouvě%20o%20užívání%20au.pdf


 - 15 - 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 7. 3. 2022 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/37/29/2021 Dotační program 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s upravenými pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–
6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová pravidla DT1-
OSKPP-R06-12-202.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová pravidla DT2-
OSKPP-R06-12-202.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03- Vzorová žádost DT1-
OSKPP-R06-12-2021.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzorová žádost DT 2-
OSKPP-R06-12-2021.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor smlouvy v DT1-
OSKPP-R06-12-2021-.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor smlouvy v DT2-
OSKPP-R06-12-2021-.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu 06_09 Víceletá podpora v 
oblasti sportu dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu 
dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová pravidla DT1-
OSKPP-R06-12-202.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová pravidla DT2-
OSKPP-R06-12-202.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03- Vzorová žádost DT1-
OSKPP-R06-12-2021.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzorová žádost DT 2-
OSKPP-R06-12-2021.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor smlouvy v DT1-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT1-OSKPP-R06-12-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT1-OSKPP-R06-12-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20pravidla%20DT2-OSKPP-R06-12-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20pravidla%20DT2-OSKPP-R06-12-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Vzorová%20žádost%20DT1-OSKPP-R06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Vzorová%20žádost%20DT1-OSKPP-R06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20žádost%20DT%202-OSKPP-R06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20žádost%20DT%202-OSKPP-R06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20smlouvy%20v%20DT1-OSKPP-R06-12-2021-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20smlouvy%20v%20DT1-OSKPP-R06-12-2021-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20smlouvy%20v%20DT2-OSKPP-R06-12-2021-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20smlouvy%20v%20DT2-OSKPP-R06-12-2021-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT1-OSKPP-R06-12-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT1-OSKPP-R06-12-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20pravidla%20DT2-OSKPP-R06-12-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20pravidla%20DT2-OSKPP-R06-12-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Vzorová%20žádost%20DT1-OSKPP-R06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Vzorová%20žádost%20DT1-OSKPP-R06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20žádost%20DT%202-OSKPP-R06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20žádost%20DT%202-OSKPP-R06-12-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20smlouvy%20v%20DT1-OSKPP-R06-12-2021-.pdf


 - 16 - 

OSKPP-R06-12-2021-.pdf 
UR_37_29_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor smlouvy v DT2-
OSKPP-R06-12-2021-.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních prostředků 
v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/37/30/2021 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji roce 2022 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 v titulu 1 dle důvodové 
zprávy a dle upravené přílohy č. 1 usnesení, za podmínky schválení rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01- Tabulka navržených 
dotací v titulu 1.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2022 v titulu 1 dle upravené přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 20. 9. 2021 usnesením č. UZ/6/36/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01- Tabulka navržených 
dotací v titulu 1.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemci v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 v titulu 2 dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 2 usnesení, za podmínky schválení rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 02- Tabulka navržených 
dotací v titulu 2.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemcem v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v 
roce 2022 v titulu 2 dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 20. 9. 2021 usnesením č. UZ/6/36/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 02- Tabulka navržených 
dotací v titulu 2.pdf 

5. r o z h o d u j e  o nevyhovění žádosti žadatele Nordic walking Olomouc, z.s., 
IČO: 03819493, se sídlem Kmochova 927/20, 779 00 Olomouc, v titulu 1 dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20smlouvy%20v%20DT1-OSKPP-R06-12-2021-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20smlouvy%20v%20DT2-OSKPP-R06-12-2021-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_29_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20smlouvy%20v%20DT2-OSKPP-R06-12-2021-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf


 - 17 - 

důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2022 v titulu 1 dle přílohy č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 05- Tabulka žádostí vyřazených 
v titulu .pdf 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2022 v titulu 2 dle přílohy č. 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_7_Usnesení_příloha č. 06- Tabulka žádostí vyřazených 
v titulu .pdf 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 v titulu 1, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle upravené přílohy č. 3 usnesení, 
za podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_8, 9, 13_Usnesení_příloha č. 03- Tabulka navržených 
dotací v titulu 1.pdf 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2022 v titulu 1 dle upravené přílohy č. 3 usnesení, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 20. 9. 2021 usnesením č. UZ/6/36/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_8, 9, 13_Usnesení_příloha č. 03- Tabulka navržených 
dotací v titulu 1.pdf 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 v titulu 2, jejichž výše 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 4 usnesení, 
za podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_10, 11, 13_Usnesení_příloha č. 04- Tabulka 
navržených dotací v titulu 2.pdf 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2022 v titulu 2 dle přílohy č. 4 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 9. 
2021 usnesením č. UZ/6/36/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_10, 11, 13_Usnesení_příloha č. 04- Tabulka 
navržených dotací v titulu 2.pdf 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8–11 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2005-%20Tabulka%20žádostí%20vyřazených%20v%20titulu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2005-%20Tabulka%20žádostí%20vyřazených%20v%20titulu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2006-%20Tabulka%20žádostí%20vyřazených%20v%20titulu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2006-%20Tabulka%20žádostí%20vyřazených%20v%20titulu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_8,%209,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_8,%209,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_8,%209,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_8,%209,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_10,%2011,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2004-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_10,%2011,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2004-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_10,%2011,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2004-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_10,%2011,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2004-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf


 - 18 - 

Termín: ZOK 13. 12. 2021 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, příjemcům dle přílohy č. 3 a 4 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 9 a 11 usnesení a vzít na vědomí 
informaci o žádosti navržené k nevyhovění a žádostech vyřazených dle bodu 5, 
6 a 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_30_2021_bod_8, 9, 13_Usnesení_příloha č. 03- Tabulka navržených 
dotací v titulu 1.pdf 
UR_37_30_2021_bod_10, 11, 13_Usnesení_příloha č. 04- Tabulka 
navržených dotací v titulu 2.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/37/31/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Zuzanou Strakošovou a Pavlou 
Strakošovou 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 (prodloužení termínu použití dotace 
do 30. 11. 2021, prodloužení termínu vyúčtování do 15. 12. 2021) k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
příjemcem dotace, MgA. Zuzana Strakošová, Ph.D., a Mgr. Pavla Strakošová, 
XXXXX, dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.01 Dodatek č. 1 Strakošová-
OSKPP-R6-12-20.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/37/32/2021 Dotační program 07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorovými smlouvami a vzorovými žádostmi 
o dotaci dotačního programu Olomouckého kraje „07_01 Program památkové 
péče v Olomouckém kraji v roce 2022“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1–18 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.01-Pravidla Program památkové 
péče DT1 v .pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.02-DT1 Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.nepodnik.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.03-DT1 Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.podnikat.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.04-DT1 Vzor.vp.sm.na 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_8,%209,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_8,%209,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_10,%2011,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2004-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_30_2021_bod_10,%2011,%2013_Usnesení_příloha%20č.%2004-%20Tabulka%20navržených%20dotací%20v%20titulu%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20Dodatek%20č.%201%20Strakošová-OSKPP-R6-12-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20Dodatek%20č.%201%20Strakošová-OSKPP-R6-12-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Pravidla%20Program%20památkové%20péče%20DT1%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Pravidla%20Program%20památkové%20péče%20DT1%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.02-DT1%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.02-DT1%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.03-DT1%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.03-DT1%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.04-DT1%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20.pdf


 - 19 - 

AKCI_obce, městysy, .pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.05-DT1 Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.06-DT1 Vzorová žádost o 
dotaci.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.07-Pravidla Program památkové 
péče DT2 v .pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.08-DT2 Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.nepodnik.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.09-DT2 Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.podnikat.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.10-DT2 Vzor.vp.sm.na 
AKCI_obce, městysy, .pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.11-DT2 Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.12-DT2 Vzorová žádost o 
dotaci.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.13-Pravidla Program památkové 
péče DT3 v .pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.14-DT3 Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.nepodnik.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.15-DT3 Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.podnikat.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.16-DT3 Vzor.vp.sm.na 
AKCI_obce, městysy, .pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.17-DT3 Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.18-DT3 Vzorová žádost o 
dotaci.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorové žádosti o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „07_01 Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2022“ dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje „07_01 Program 
památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.04-DT1%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.05-DT1%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.05-DT1%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.06-DT1%20Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.06-DT1%20Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.07-Pravidla%20Program%20památkové%20péče%20DT2%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.07-Pravidla%20Program%20památkové%20péče%20DT2%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.08-DT2%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.08-DT2%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.09-DT2%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.09-DT2%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.10-DT2%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.10-DT2%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.11-DT2%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.11-DT2%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.12-DT2%20Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.12-DT2%20Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.13-Pravidla%20Program%20památkové%20péče%20DT3%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.13-Pravidla%20Program%20památkové%20péče%20DT3%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.14-DT3%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.14-DT3%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.15-DT3%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.15-DT3%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.16-DT3%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.16-DT3%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.17-DT3%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.17-DT3%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.18-DT3%20Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.18-DT3%20Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf


 - 20 - 

Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v oblasti památkové péče 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/37/33/2021 Dotační program 08_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/30/2021 ze dne 19. 4. 2021 v bodě 10 
usnesení, přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce Passinger Jiří, 
Ing., XXXXX, žádost pořadového č. 38 ve VFP účel použití dotace na Obnovu 
barokní fasády, oken a vrat bývalého měšťanského domu, č.p. 32 na Horním 
nám. v Přerově, výše dotace 200 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova 
kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/30/2021 ze dne 19. 4. 2021 v bodě 10 
usnesení, přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Stavenice, 
Stavenice 43, 789 73 Stavenice, na Obnovu kaple sv. Floriána ve  Stavenici, 
žádost pořadového č. 49 ve VFP účel použití dotace na obnovu kaple sv. 
Floriána ve Stavenici, výše dotace 200 000 Kč v dotačním titulu č. 1  Obnova 
kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/30/2021 ze dne 19. 4. 2021 v bodě 13 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Malhotice, 
Malhotice 1, 753 53 Malhotice, žádost pořadového č. 5 ve VFP účel použití 
dotace na Opravu kříže v obci Malhotice, výše dotace 30 000 Kč v dotačním 
titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/30/2021 ze dne 19. 4. 2021 v bodě 13 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce Dubicko, Velká 
Strana 56, 789 72 Dubicko, žádost pořadového č. 40 ve VFP účel použití 
dotace na Opravu božích muk František na pozemku parc. č. 1661/6 v k. ú. 
Dubicko, výše dotace 30 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních 
památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/30/2021 ze dne 19. 4. 2021 v bodě 13 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce město Javorník, 
nám. Svobody 134, 790 70, žádost pořadového č. 12 ve VFP účel použití 
dotace na Opravu kapličky v Javorníku, výše dotace 25 000 Kč v dotačním 
titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/30/2021 ze dne 19. 4. 2021 v bodě 13 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Černotín, 
Černotín 1, 753 68 Černotín, žádost pořadového č. 28 ve VFP účel použití 
dotace na Opravu pomníku se sousoším sv. Anny samétřetí, výše dotace 45 
000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

7. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/30/2021 ze dne 19. 4. 2021 v bodě 13 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce Farní muzeum 
Zábřeh, z. s., Malodvorská 1078/8, 789 01 Zábřeh, žádost pořadového č. 14 ve  



 - 21 - 

VFP účel použití dotace na Restaurování kamenného pískovcového kříže 
Hohnova kříže v Zábřeze z roku 1816 včetně litinových částí, výše dotace 30 
000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

8. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/30/2021 ze dne 19. 4. 2021 v bodě 13 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce Hana Šimčíková, 
XXXXX, žádost pořadového č. 9 ve VFP účel použití dotace na Obnova fasády 
rodinného domu v Přerově v památkové zóně na ulici Pod Valy 468/11, výše 
dotace 85 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce Passinger Jiří, 
Ing., XXXXX, žádost pořadového č. 38 ve VFP účel použití dotace na Obnovu 
barokní fasády, oken a vrat bývalého měšťanského domu, č.p. 32 na Horním 
nám. v Přerově, výše dotace 200 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova 
kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Stavenice, 
Stavenice 43, 789 73 Stavenice, na Obnovu kaple sv. Floriána ve  Stavenici, 
žádost pořadového č. 49 ve VFP účel použití dotace na obnovu kaple sv. 
Floriána ve Stavenici, výše dotace 200 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova 
kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Malhotice, 
Malhotice 1, 753 53 Malhotice, žádost pořadového č. 5 ve VFP účel použití 
dotace na Opravu kříže v obci Malhotice, výše dotace 30 000 Kč v dotačním 
titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce Dubicko, Velká 
Strana 56, 789 72 Dubicko, žádost pořadového č. 40 ve VFP účel použití 
dotace na Opravu božích muk František na pozemku parc. č. 1661/6 v k. ú. 
Dubicko, výše dotace 30 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních 
památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce město Javorník, 
nám. Svobody 134, 790 70, žádost pořadového č. 12 ve VFP účel použití 
dotace na Opravu kapličky v Javorníku, výše dotace 25 000 Kč v dotačním 
titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Černotín, 
Černotín 1, 753 68 Černotín, žádost pořadového č. 28 ve VFP účel použití 



 - 22 - 

dotace na Opravu pomníku se sousoším sv. Anny samétřetí, výše dotace 45 
000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

15. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 9–14 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/37/34/2021 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a příjemcem dotace Římskokatolickou farností Želeč 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o podání návrhu na zrušení veřejnoprávní smlouvy ze dne 5. 
11. 2021 o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, 
Římskokatolickou farností Želeč (Želeč 19, 798 07, IČO: 47918934), a o 
uzavření nové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto příjemcem, 
dle  důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_34_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č.01-Zrušení+nová VPS-OSKPP-
R6-12-2021-plná.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/37/35/2021 Dotační program 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorovými smlouvami a vzorovou žádostí o 
dotaci dotačního programu Olomouckého kraje „05_01_Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2022“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1–12 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP PPK 2022.pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost.pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.nepodnikate.pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na AKCI 
fyz.os.podnikateli.pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor.vp.sm.na AKCI_obce, 
městysy, měs.pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Vzor.vp.sm.na 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_34_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.01-Zrušení+nová%20VPS-OSKPP-R6-12-2021-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_34_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.01-Zrušení+nová%20VPS-OSKPP-R6-12-2021-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP%20PPK%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.nepodnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikateli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI%20fyz.os.podnikateli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf


 - 23 - 

AKCI_přísp.org..pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 08-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 10-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické os..pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 11-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_obce, měs., měs.pdf 
UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 12-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org..pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2022“ dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje „05_01_Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/37/36/2021 Dotační program 05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorovými smlouvami a vzorovou žádostí o 
dotaci dotačního programu Olomouckého kraje „05_02_Program na podporu 
stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2022“ dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla Prof. soubory 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.nepodnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST.fyz.os.podnik..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_obce,%20měs.,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_obce,%20měs.,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20Prof.%20soubory%202022.pdf


 - 24 - 

2022.pdf 
UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o dotaci.pdf 
UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické os..pdf 
UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org..pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2022“ dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje „05_02_Program na 
podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2022“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/37/37/2021 Dotační program 05_03_Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním upravených pravidel, vzorovými smlouvami a 
vzorovou žádostí o dotaci dotačního programu Olomouckého kraje 
„05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla P.nap.inv.pr.vOK 
2022.pdf 
UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost.pdf 
UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na AKCI_obce, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20Prof.%20soubory%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_36_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20P.nap.inv.pr.vOK%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20P.nap.inv.pr.vOK%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf


 - 25 - 

městysy, měs.pdf 
UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org..pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „05_03_Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022“ dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje „05_03_Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022" 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.7. 
 

UR/37/38/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Stopy paměti z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Stopy paměti z.s., Poupětova 69/3, 779 00 
Olomouc, IČO: 27042839, ve věci prodloužení termínu použití poskytnuté 
dotace do 30. 4. 2022 a termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace do 
31. 5. 2022, dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy Stopy 
paměti.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_37_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Stopy%20paměti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Stopy%20paměti.pdf


 - 26 - 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.8. 
 

UR/37/39/2021 Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele 
s podáním žádosti v dotačním programu „Podpora projektů 
výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti v dotační výzvě „Podpora projektů výchovně vzdělávacích 
aktivit v muzejnictví“ vypsaného Ministerstvem kultury o celkových 
předpokládaných výdajích ve výši 105 000 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku příspěvkové organizace dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.9. 
 

UR/37/40/2021 Dodatečná žádost Muzea a galerie v Prostějově o souhlas 
zřizovatele s podáním žádosti v dotačním programu 
„Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, podání 
žádosti v dotační výzvě „Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí“ 
o dotaci v celkové výši 286 549 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku příspěvkové organizace dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.10. 
 

UR/37/41/2021 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
snížení investičního příspěvku na akci „Stavební úpravy WC a rozvodů teplé 
vody – realizace“ ve výši 121 464,76 Kč 

2. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, přesun 



 - 27 - 

finančních prostředků z příspěvku na provoz – mzdové náklady na příspěvek 
na provoz – účelově určený příspěvek ve výši 272 000,00 Kč na nákup 
základního vybavení do recepce a počítačové techniky pro odborné pracovníky 

3. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci navýšení finančních 
prostředků pro Vlastivědné muzeum v Olomouci ve výši 72 000,00 Kč na 
úhradu nákladů souvisejících s úvěrem na předfinancování projektu 
„Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek 
Vlastivědného muzea v Olomouci“ 

4. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, změnu 
závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků ve výši 200 000,00 Kč 

5. s c h v a l u j e  Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, 
změnu závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků ve výši 252 088,00 
Kč 

6. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci, změnu závazného 
ukazatele – limitu mzdových prostředků ve výši 3 054 580,00 Kč a průměrného 
přepočteného počtu pracovníků o 1,5 

7. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_41_2021_bod_7_Usnesení_příloha č. 01-rozpočtové změny.pdf 

8. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 20. 12. 2021 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.11. 
 

UR/37/42/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Všechovice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Všechovice, 
Všechovice 12, Všechovice 753 53, IČO: 61985732, ve věci změny čísla účtu 
příjemce dotace, dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.01-Dodatek č.1 mezi OK a ŘKF 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_41_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2001-rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Dodatek%20č.1%20mezi%20OK%20a%20ŘKF%20Všechovice-O.pdf


 - 28 - 

Všechovice-O.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.12. 
 

UR/37/43/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci pana Ing. Břetislava Holáska z funkce 
ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci s účinností k 6. 12. 2021 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

2. p o v ě ř u j e  paní Lenku Kellnerovou řízením Vlastivědného muzea v 
Olomouci s účinností od 7. 12. do 31. 12. 2021 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/33/19/2021 ze dne 18. 10. 2021, kterým 
Rada Olomouckého kraje jmenovala pana Mgr. Jakuba Ráliše do funkce 
ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci s účinností od 1. 2. 2022 

4. j m e n u j e  pana Mgr. Jakuba Ráliše ředitelem Vlastivědného muzea v 
Olomouci s účinností od 1. 1. 2022 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkovou organizaci dle bodu 2 
usnesení a zajistit jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.13. 
 

UR/37/44/2021 Aktualizace č. 13 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Rakov spočívající v navýšení kapacity 
plánované mechanicko-biologické ČOV na 480 ekvivalentních obyvatel 

2. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Lipová v místních částech Lipová a Hrochov 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Dodatek%20č.1%20mezi%20OK%20a%20ŘKF%20Všechovice-O.pdf


 - 29 - 

spočívající ve výstavbě nové gravitační splaškové kanalizace v délce 8 900 m 
a navýšení kapacity plánované ČOV na 800 ekvivalentních obyvatel 

3. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Horní Štěpánov spočívající ve výstavbě 
kombinované splaškové kanalizace v délce 10 400 m a navýšení kapacity 
plánované ČOV na 1 100 ekvivalentních obyvatel 

4. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Dubčany spočívající v dobudování splaškové 
tlakové kanalizace v délce 1389 m, zrušení stávající vlastní ČOV a napojení na 
tlakovou kanalizaci města Litovel v místní části Unčovice ukončením na ČOV 
Litovel 

5. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Cholina spočívající ve výstavbě splaškové 
kanalizace v délce 6 200 m a navýšení kapacity plánované ČOV na 850 
ekvivalentních obyvatel 

6. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Bouzov v místních částech Hvozdečko a Kovářov 
spočívající v dobudování vodovodu v délce 3 529 m v místní části Hvozdečko a 
ve vybudování nového vodovodu v délce 1 121 m v místní části Kovářov 

7. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Bystrovany spočívající zkapacitnění potrubí 
výtlaku V1 a v intenzifikaci ČOV na 2 800 ekvivalentních obyvatel 

8. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Slatinice spočívající v intenzifikaci ČOV na 2 
400 ekvivalentních obyvatel, doplnění hygienizace kalu a dostavbě kanalizace 
v délce cca 1 400 m 

9. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Slatinice v místní části Lípy spočívající v propojení 
vodovodu v místní části Lípy na vodovodní síť obce Lutín, a to v místní části 
Třebčín a dostavbě vodovodu v délce 1 300 m 

10. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Dolany spočívající v dostavbě vodovodu v lokalitách 
Nad Hřištěm, Dolánky 1, a Dolánky 2, v délce 2 990 m 

11. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Dolany spočívající v dostavbě splaškové 
kanalizace v lokalitách Nad Hřištěm, Dolánky 1, a Dolánky 2, v délce 3 467 m 

12. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 



 - 30 - 

území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Dolany v místní části Pohořany spočívající v 
dostavbě splaškové kanalizace v lokalitě Pod Pohořany v délce 487 m 

13. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení čištění odpadních vod 
navrženou obcí Luběnice spočívající v intenzifikaci ČOV na 650 ekvivalentních 
obyvatel a doplnění kalové koncovky 

14. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Drahanovice v místní části Lhota pod Kosířem 
spočívající ve výstavbě splaškové kanalizace v délce 3 620 m napojené do 
kanalizace místní části Kníničky, ukončené stávající ČOV Drahanovice 

15. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Želeč spočívající ve výstavbě gravitační 
splaškové kanalizace v délce 5 046 m a navýšení kapacity plánované ČOV na 
650 ekvivalentních obyvatel 

16. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Čelčice spočívající ve výstavbě nové gravitační 
splaškové kanalizace v délce 3 100 m a ČOV o kapacitě 725 ekvivalentních 
obyvatel 

17. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Tučín spočívající ve výstavbě nové gravitační 
splaškové kanalizace v délce 4 600 m a úpravu kapacity plánované ČOV na 
480 ekvivalentních obyvatel 

18. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Nelešovice spočívající ve výstavbě vodovodu v délce 2 
541 m a jeho napojení na skupinový vodovod Přerov z opačné strany – na 
vodojem Kokory 

19. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Radkova Lhota spočívající ve výstavbě nové 
gravitační splaškové kanalizace v délce 1 428 m a navýšení kapacity 
plánované ČOV na 150 ekvivalentních obyvatel 

20. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Lazníky v místní části Svrčov spočívající ve vybudování 
vodovodu v délce 2 279 m s napojením na skupinový vodovod Bělotín – 
Hranice – Lipník nad Bečvou 

21. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Lazníky v místní části Svrčov spočívající ve 
výstavbě gravitační splaškové kanalizace v délce 920 m zaústěné do tlakové 
splaškové kanalizace obce Lazníčky ukončené mechanicko- biologickou ČOV 



 - 31 - 

Lazníčky 

22. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Štarnov spočívající propojení skupinového vodovodu 
Šternberk a skupinového vodovodu Hlušovice–Bohuňovice–Štarnov výstavbou 
přiváděcího řadu v délce 1 063 m 

23. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou městem Šternberk spočívající ve výstavbě nového vodojemu 
Aleš o kapacitě 2x250 m3 a přiváděcího a zásobovacího řadu v délce 1 533 m 

24. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Bušín spočívající ve výstavbě nového vodovodu v délce 
5 669 m s připojením na stávající vodovod Olšany 

25. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Dlouhá Loučka v místní části Křivá spočívající 
ve výstavbě nové gravitační splaškové kanalizace v délce 600 m a ČOV o 
kapacitě 50 ekvivalentních obyvatel 

26. s o u h l a s í  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Lipinka spočívající ve výstavbě nové gravitační 
splaškové kanalizace a ČOV o kapacitě 200 ekvivalentních obyvatel 

27. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 26 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

28. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje změny uvedené v bodě 1 až 26 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/37/45/2021 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – zapojení 
nových partnerů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zapojením Střední školy, Základní školy, Mateřská školy a 
Dětského domova Zábřeh, Sušilova 40, 789 01 Zábřeh, IČO: 49589725, do 
projektu „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ financovaného z Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci dle části A) důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení školu dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 



 - 32 - 

Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 20. 12. 2021 

3. s c h v a l u j e  vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem k projektu 
„Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_45_2021_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Vzor smlouvy o 
partnerství-OŠM-ROK-06.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem dle 
části B) důvodové zprávy s příjemci dle přílohy č. 2 usnesení ve znění vzorové 
smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_45_2021_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Vzor smlouvy o 
partnerství-OŠM-ROK-06.pdf 
UR_37_45_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-Seznam nově zapojených 
partnerů-OŠM-R.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem dle 
části B) důvodové zprávy s příjemcem Základní škola a Mateřská škola 
Hanušovice, okres Šumperk, IČO: 60341807, ve znění vzorové smlouvy dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_45_2021_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Vzor smlouvy o 
partnerství-OŠM-ROK-06.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem s 
příjemcem Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk, IČO: 
60341807, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_45_2021_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Vzor smlouvy o 
partnerství-OŠM-ROK-06.pdf 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem s 
příjemcem Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk, IČO: 
60341807, ve znění vzorové smlouvy o partnerství dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_45_2021_bod_3, 4, 5, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Vzor smlouvy o 
partnerství-OŠM-ROK-06.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/37/46/2021 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole Šumperk 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20nově%20zapojených%20partnerů-OŠM-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20nově%20zapojených%20partnerů-OŠM-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_45_2021_bod_3,%204,%205,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20smlouvy%20o%20partnerství-OŠM-ROK-06.pdf


 - 33 - 

realizaci havarijní akce „Oprava vzduchotechniky kuchyně domova mládeže“ v 
celkové maximální výši 150 000,00 Kč 

2. s c h v a l u j e  navýšení neinvestičního příspěvku maximálně ve výši 150 
000,00 Kč pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu Šumperk na 
opravu vzduchotechniky kuchyně domova mládeže 

3. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz v celkové výši 420 000,00 Kč 
pro dětské domovy, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj, z důvodu 
novelizace Vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování 

4. v y d á v á  s o u h l a s  Střední odborné škole Litovel s převodem finančních 
prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizace maximálně ve výši 
220 700,00 Kč 

5. s c h v a l u j e  Střední odborné škole Litovel čerpání fondu investic 
organizace na akce dle důvodové zprávy v celkové maximální výši 220 700,00 
Kč 

6. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady vybraným příspěvkovým organizacím v 
celkové výši 30 131,00 Kč 

7. s c h v a l u j e  vybraným příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy snížení příspěvku na provoz – mzdy, účelově určeného 
příspěvku a příspěvku na opravy a investice v celkové výši 974 411,43 Kč 

8. s c h v a l u j e  organizaci SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského, Olomouc, 
aktualizovaný závazný ukazatel – limit mzdových prostředků na rok 2021 ve 
výši 0,00 Kč a organizaci SŠ gastronomie, farmářství a služeb Jeseník ve výši 
1 420 000,00 Kč 

9. s c h v a l u j e  příspěvkovým organizacím v oblasti školství aktualizovanou 
výši příspěvku na provoz – odpisy a aktualizovanou výši povinného odvodu z 
fondu investic – odpisy a s tím související závazný ukazatel na rok 2021 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

10. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 20. 12. 2021 

11. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_46_2021_bod_11_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající 
se úpravy r.pdf 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 11 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 11 usnesení 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_46_2021_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_46_2021_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf


 - 34 - 

Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/37/47/2021 Změna financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace akce „Samostatný hasicí 
systém pro leteckou techniku“ a „Vzdělávací a výcvikové středisko – 
architektonická studie“ do 31. 12. 2022 pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

2. s c h v a l u j e  použití fondu investic v roce 2022 za účelem financování 
investiční akce „Vzdělávací a výcvikové středisko – architektonická studie“ pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci 

3. s c h v a l u j e  změnu Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, v roce 2021, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_47_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Změna Plánu oprav a 
investic ZZS OK, .pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/37/48/2021 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  závazný ukazatel Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, ve výši 19 693,75 Kč 

2. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, ve výši 19 693,75 Kč 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_48_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 20. 12. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_47_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20ZZS%20OK,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_47_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20ZZS%20OK,%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_48_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 35 - 

Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/37/49/2021 Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, DT 
10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 10_01_ 
Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, dotačního 
titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví (dále jen 
„dotační program“) ve znění dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01_PRAVIDLA_DT 2.pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02_Vzorová žádost o 
dotaci.pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03_Vzor_3_vp.sm.na 
AKCE_FO_podnik._Vzor .pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04_Vzor_4_vp.sm.na 
ČINNOST_FO_podnik._Vz.pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05_Vzor_5_vp.sm.na 
AKCE_PO_Vzor 5.pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06_Vzor_6_vp.sm.na 
ČINNOST_PO_Vzor 6.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, dotačního titulu 
10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví ve znění dle 
příloh č. 1–6 usnesení a uložit vyhlášení dotačního programu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01_PRAVIDLA_DT 2.pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02_Vzorová žádost o 
dotaci.pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03_Vzor_3_vp.sm.na 
AKCE_FO_podnik._Vzor .pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_PRAVIDLA_DT%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003_Vzor_3_vp.sm.na%20AKCE_FO_podnik._Vzor%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003_Vzor_3_vp.sm.na%20AKCE_FO_podnik._Vzor%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004_Vzor_4_vp.sm.na%20ČINNOST_FO_podnik._Vz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004_Vzor_4_vp.sm.na%20ČINNOST_FO_podnik._Vz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005_Vzor_5_vp.sm.na%20AKCE_PO_Vzor%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005_Vzor_5_vp.sm.na%20AKCE_PO_Vzor%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006_Vzor_6_vp.sm.na%20ČINNOST_PO_Vzor%206.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006_Vzor_6_vp.sm.na%20ČINNOST_PO_Vzor%206.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_PRAVIDLA_DT%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vzorová%20žádost%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003_Vzor_3_vp.sm.na%20AKCE_FO_podnik._Vzor%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003_Vzor_3_vp.sm.na%20AKCE_FO_podnik._Vzor%20.pdf


 - 36 - 

UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04_Vzor_4_vp.sm.na 
ČINNOST_FO_podnik._Vz.pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05_Vzor_5_vp.sm.na 
AKCE_PO_Vzor 5.pdf 
UR_37_49_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06_Vzor_6_vp.sm.na 
ČINNOST_PO_Vzor 6.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 
nebo do individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/37/50/2021 Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, DT 
10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny 
skupiny obyvatel – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, 
dotačního titulu 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro 
všechny skupiny obyvatel (dále jen „dotační program“) a vyhlašuje dotační titul 
ve znění dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Pravidla_DT 1.pdf 
UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02_Vzorová žádost o dotaci DT 
1.pdf 
UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03_Vzor_3_vp.sm. 
AKCE_FO_podnik._Vzor 3.pdf 
UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 04_Vzor_4_vp.sm. 
ČINNOST_FO_podnik._Vzor.pdf 
UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 05_Vzor_5_vp.sm. 
AKCE_PO_Vzor 5.pdf 
UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 06_Vzor_6_vp.sm. 
ČINNOST_PO_Vzor 6.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 28. 12. 2021 zveřejnění dotačního titulu 
dle bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého 
kraje (Krajské dotační programy 2022) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 10. 1. 2022 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004_Vzor_4_vp.sm.na%20ČINNOST_FO_podnik._Vz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004_Vzor_4_vp.sm.na%20ČINNOST_FO_podnik._Vz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005_Vzor_5_vp.sm.na%20AKCE_PO_Vzor%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005_Vzor_5_vp.sm.na%20AKCE_PO_Vzor%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006_Vzor_6_vp.sm.na%20ČINNOST_PO_Vzor%206.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_49_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006_Vzor_6_vp.sm.na%20ČINNOST_PO_Vzor%206.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla_DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Vzor_3_vp.sm.%20AKCE_FO_podnik._Vzor%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Vzor_3_vp.sm.%20AKCE_FO_podnik._Vzor%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_Vzor_4_vp.sm.%20ČINNOST_FO_podnik._Vzor.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_Vzor_4_vp.sm.%20ČINNOST_FO_podnik._Vzor.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005_Vzor_5_vp.sm.%20AKCE_PO_Vzor%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005_Vzor_5_vp.sm.%20AKCE_PO_Vzor%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006_Vzor_6_vp.sm.%20ČINNOST_PO_Vzor%206.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006_Vzor_6_vp.sm.%20ČINNOST_PO_Vzor%206.pdf


 - 37 - 

včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 4. 2022 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/37/51/2021 Navýšení počtu posádek ZZS OK o výjezdovou skupinu rychlé 
zdravotnické pomoci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení počtu posádek Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, na územním odboru Olomouc o 
výjezdovou skupinu rychlé zdravotnické pomoci pro denní směnu v režimu 7/12 
s platností od 1. 12. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/37/52/2021 Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci 
systémového projektu z ESF „Koordinace opatření na podporu 
sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci 
systémového projektu z ESF „Koordinace opatření na podporu sladění 
pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ mezi MPSV ČR a Olomouckým 
krajem, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_52_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 Memorandum o 
spolupráci .pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při 
realizaci systémového projektu z ESF „Koordinace opatření na podporu sladění 
pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ mezi MPSV ČR a Olomouckým 
krajem, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_52_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20Memorandum%20o%20spolupráci%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_52_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20Memorandum%20o%20spolupráci%20.pdf


 - 38 - 

UR/37/53/2021 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se Sítí sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_53_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-síť OK 2022.pdf 

2. s o u h l a s í  s pověřením k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 
organizace VČELKA sociální služby o.p.s., dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_53_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-pověření Včelka sociální 
služby o.p.s.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022, dle přílohy č. 1 
usnesení 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit k výkonu služby obecného hospodářského zájmu organizaci VČELKA 
sociální služby o.p.s., dle přílohy č. 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/37/54/2021 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle 
přílohy usnesení č. 1 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_54_2021_bod_1_Usnesení příloha č. 01 - úprava závazného ukazatele 
příspěvk.pdf 

2. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle přílohy 
usnesení č. 2 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_54_2021_bod_2_Usnesení příloha č. 02 - úprava rozpočtu - příspěvek 
na opra.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze usnesení č. 3 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_54_2021_bod_3_Usnesení příloha č. 03 - Rozpočtové změny.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_53_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-síť%20OK%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_53_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-pověření%20Včelka%20sociální%20služby%20o.p.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_53_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-pověření%20Včelka%20sociální%20služby%20o.p.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_54_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20úprava%20závazného%20ukazatele%20příspěvk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_54_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20úprava%20závazného%20ukazatele%20příspěvk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_54_2021_bod_2_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20úprava%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_54_2021_bod_2_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20úprava%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_54_2021_bod_3_Usnesení%20příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 39 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 20. 12. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/37/55/2021 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2021 včetně použití fondu investic 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 _Změna plánu oprav a 
investic k 6. 12.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/37/56/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 
Prostějov - Přerov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 10. 
2020 na realizaci stavby „II/150 Prostějov – „Přerov“, mezi Olomouckým krajem 
a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/26, Strašnice, 100 00 
Praha 10, IČO: 43005560, a společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 
1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796 (jako „Společnost II/150 
Prostějov - Přerov). Dodatkem č. 1 bude změněn předmět díla, konkrétně 
dojde ke zvýšení objemu sanace aktivní zóny v km 0,825 – 1,070, k odstranění 
sedimentační nádrže s kaly, vymístění sítí vlastníků CETIN a.s., a EG. D a.s., z 
mostních konstrukcí pro zajištění vlastní rekonstrukce 2 mostů, snížení plošné 
výměry sjezdů z komunikace II/150 a snížení rozsahu plánovaných oprav 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20_Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%206.%2012.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20_Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%206.%2012.pdf


 - 40 - 

objízdných tras. Cena díla se po provedení změn navýší o 1 237 239,44 Kč 
bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 118 352 
562,27 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/37/57/2021 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 7. 2019 
na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“, mezi 
Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, a společností EUROVIA CS, a.s., se 
sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924 
(jako „Společnost II/366 – STRABAG – EUROVIA). Dodatkem č. 4 bude 
změněn rozsah předmětu smlouvy o dílo, konkrétně dojde k doplnění 
rozvaděčů SO 408 Veřejné osvětlení okružní křižovatky a SO 409 Veřejné 
osvětlení ulice Za Olomouckou, ke změně zatřídění odpadu a bourání 
konstrukcí. Dále dojde ke změnám na SO 201 – Most na silnici II/366 přes trať 
ČD, ke změnám na SO 202 – Cyklistická lávka přes silnici II/366 a ke změně a 
redukci výsadby zeleně. Cena díla se po provedení změn sníží o 1 325 823,14 
Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 4 bude činit 303 180 
707,45 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/37/58/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky „Centrální 
nákup kancelářských potřeb 2022-2024“ podané účastníky ASTRA 
kancelářské potřeby s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, Kosmonautů 670/68, PSČ 
734 01, IČO: 27791661, a Eagle Eyes a.s., se sídlem Skalní 1088, Hranice I – 
Město, 753 01 Hranice, IČO: 01502875, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářských potřeb 2022-2024“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Rámcová smlouva_kanc. 
potřeby_část 1.pdf 

3. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářských potřeb 2022-2024“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rámcová%20smlouva_kanc.%20potřeby_část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rámcová%20smlouva_kanc.%20potřeby_část%201.pdf


 - 41 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Účastnická smlouva_kanc. 
potřeby_část.pdf 

4. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky „Centrální 
nákup kancelářských potřeb 2022-2024“ podané účastníky ASTRA 
kancelářské potřeby s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, Kosmonautů 670/68, PSČ 
734 01, IČO: 27791661, a Eagle Eyes a.s., se sídlem Skalní 1088, Hranice I – 
Město, 753 01 Hranice, IČO: 01502875, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářských potřeb 2022-2024“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 4 usnesení a dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-Rámcová smlouva_kanc. 
potřeby_část 2.pdf 

6. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup kancelářských potřeb 2022-2024“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 4 usnesení a dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 04-Účastnická smlouva_kanc. 
potřeby_část.pdf 

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Zpracování plánu pro zvládání sucha a 
stavu nedostatku vody Olomouckého kraje“, výsledné pořadí účastníků: 
1. AGPOL s.r.o., IČO: 28597044, se sídlem Olomouc-Hodolany, 
Jungmannova 153/12, PSČ 779 00, nabídková cena 1 813 600,00 Kč bez 
DPH, zkušenost realizačního týmu 10 bodů 
2. GEOtest, a.s., IČO: 46344942, se sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 
627 00 Brno, nabídková cena 1 280 000,00 Kč bez DPH, zkušenost 
realizačního týmu 5 bodů 
3. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO: 47116901, se sídlem 
Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, nabídková cena 2 500 000,00 Kč 
bez DPH, zkušenost realizačního týmu 10 bodů 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování 
plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Olomouckého kraje“, 
podané účastníkem AGPOL s.r.o., IČO: 28597044, se sídlem  
Olomouc-Hodolany, Jungmannova 153/12, PSČ 779 00, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zpracování 
plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Olomouckého kraje“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení a dle přílohy č. 5 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_9_Usnesení_příloha č. 05-Smlouva_Plán sucha.pdf 

10. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Azylové domy v 
Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ v části 1 statutární město Olomouc, IČO: 
00299308, se sídlem 779 11 Olomouc, Horní náměstí 583, v souladu s § 48 
odst. 2 písm. a) zákona, dle důvodové zprávy 

11. r o z h o d u j e  o zrušení částí 1 a 4 veřejné zakázky „Azylové domy v 
Olomouckém kraji VZ II – opakovaná“ v souladu s § 127 odst. 1 zákona, jelikož 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Účastnická%20smlouva_kanc.%20potřeby_část.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Účastnická%20smlouva_kanc.%20potřeby_část.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rámcová%20smlouva_kanc.%20potřeby_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rámcová%20smlouva_kanc.%20potřeby_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004-Účastnická%20smlouva_kanc.%20potřeby_část.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004-Účastnická%20smlouva_kanc.%20potřeby_část.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2005-Smlouva_Plán%20sucha.pdf


 - 42 - 

v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

12. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 3 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem Armáda 
spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 
00 Praha, IČO: 40613411, nabídková cena 4 618 000 Kč, délka praxe garanta 
projektu 4 roky a více, dle důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 3 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 12 usnesení a dle přílohy č. 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_13_Usnesení_příloha č. 06-Smlouva AD - část 3.pdf 

14. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 5 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem Technické 
služby Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 
Zábřeh, IČO: 06539866, nabídková cena 2 186 700,00 Kč, délka praxe garanta 
projektu 4 roky a více, dle důvodové zprávy 

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 5 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 14 usnesení a dle přílohy č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_15_Usnesení_příloha č. 07-Smlouva AD - část 5.pdf 

16. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 6 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem Centrum 
sociálních služeb Uničov, příspěvková organizace, se sídlem Bratří Čapků 662, 
783 91 Uničov, IČO: 75123240, nabídková cena 425 137,00 Kč, délka praxe 
garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové zprávy 

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 6 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 16 usnesení a dle přílohy č. 8 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_17_Usnesení_příloha č. 08-Smlouva AD - část 6.pdf 

18. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 7 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem ESTER z. 
s., se sídlem Bílý Potok 152, 790 70 Javorník, IČO: 70599963, nabídková cena 
2 310 000,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové 
zprávy 

19. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 7 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 18 usnesení a dle přílohy č. 9 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_19_Usnesení_příloha č. 09-smlouva AD - část 7.pdf 

20. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 9 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem Armáda 
spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 
00 Praha, IČO: 40613411, nabídková cena 2 507 900,00 Kč, délka praxe 
garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2006-Smlouva%20AD%20-%20část%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2007-Smlouva%20AD%20-%20část%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_17_Usnesení_příloha%20č.%2008-Smlouva%20AD%20-%20část%206.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_19_Usnesení_příloha%20č.%2009-smlouva%20AD%20-%20část%207.pdf


 - 43 - 

21. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 9 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 20 usnesení a dle přílohy č. 10 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_21_Usnesení_příloha č. 10-smlouva AD - část 9.pdf 

22. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 10 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem 
Centrum sociálních služeb Uničov, příspěvková organizace, se sídlem Bratří 
Čapků 662, 783 91 Uničov, IČO: 75123240, nabídková cena 1 465 879,00 Kč, 
délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové zprávy 

23. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 10 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 22 usnesení a dle přílohy č. 11 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_23_Usnesení_příloha č. 11-smlouva AD - část 10.pdf 

24. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 11 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem 
Technické služby Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Dvorská 
1491/19, 789 01 Zábřeh, IČO: 06539866, nabídková cena 1 632 530,00 Kč, 
délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové zprávy 

25. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 11 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 24 usnesení a dle přílohy č. 12 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_58_2021_bod_25_Usnesení_příloha č. 12-Smlouva AD - část 11.pdf 

26. r o z h o d u j e  o zrušení částí 1 a 2 veřejné zakázky „Vědecká knihovna 
Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného kostela - interiérové vybavení“ v 
souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona, jelikož v zadávacím řízení je jediný 
účastník 

27. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 2, 3, 5, 6, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 23 a 25 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Ing. et Ing. Martin Šmída, 
uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 15.1. 
 

UR/37/59/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
pro OSKPP 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“ – II., podané účastníkem HC 
Olomouc s.r.o., IČO: 25849123, se sídlem Olomouc, Hynaisova 9a, PSČ 772 
00, s nabídkovou cenou 2 066 116,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_21_Usnesení_příloha%20č.%2010-smlouva%20AD%20-%20část%209.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_23_Usnesení_příloha%20č.%2011-smlouva%20AD%20-%20část%2010.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_58_2021_bod_25_Usnesení_příloha%20č.%2012-Smlouva%20AD%20-%20část%2011.pdf


 - 44 - 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“ – II., mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_59_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o propagaci 
TIPSPORT II.pdf 

3. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvu dle bodu 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/37/60/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „II/570 Slatinice – Olomouc, I. a II. etapa“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
b) „Domov seniorů POHODA Chválkovice - Evakuační výtah v pavilonu B“ 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
c) „Redakční úprava, tisk a distribuce Měsíčníku Olomouckého kraje – II.“ 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
d) „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného 
kostela - interiérové vybavení II.“ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
e) „Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ – 2. opakovaná, dle přílohy č. 
5 důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „DNS-Centrální nákup 
antigenních testů“ na dobu neurčitou dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až e) a dle 
bodu 2 usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až e) a bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Michal Zácha, náměstek 
hejtmana; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 15.3. 
 

UR/37/61/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 12 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., 
uvedených v příloze č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_59_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20propagaci%20TIPSPORT%20II.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_59_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20propagaci%20TIPSPORT%20II.pdf


 - 45 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_37_61_2021_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/35/58/2021, bod 1 a 2, ze dne 8. 11. 2021, 
a to v části příjemců: 1499 Zdeněk Mušec se zdůvodněním dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_61_2021_bod_2, 3_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam revokovaných 
žádostí o dodatek .pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_61_2021_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_37_61_2021_bod_2, 3_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam revokovaných 
žádostí o dodatek .pdf 
UR_37_61_2021_bod_3_Usnesení_Příloha č. 3-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-0.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/37/62/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
výzva 02 – úprava alokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji III. – výzva 02 dle přílohy č. 1–3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Dotační program Kotlíkové 
dotace v Ol.pdf 
UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 02-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-de m.pdf 
UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 03-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace_AMO-.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/37/63/2021 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/35/59/2021, bod 1 a 2, ze dne 8. 11. 2021, 
a to v části žadatelů: 39 Bc. Andrea Petrášová se zdůvodněním dle přílohy č. 1 
usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%203-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_61_2021_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%203-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dotační%20program%20Kotlíkové%20dotace%20v%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dotační%20program%20Kotlíkové%20dotace%20v%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace_AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_62_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace_AMO-.pdf


 - 46 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_37_63_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí-OSR-R-06-.pdf 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 69 žadatelům v celkovém objemu 7 548 
057,47 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
III. – výzva 02 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_63_2021_bod_2_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

3. s c h v a l u j e  seznam žádostí zařazených do zásobníku žádostí dle přílohy 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_63_2021_bod_3_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí zařazených 
do zásobník.pdf 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 11 žadatelům v celkovém objemu 1 236 
116,64 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
III. – výzva 02 dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_63_2021_bod_4_Usnesení_Příloha č. 04-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
s žadateli dle přílohy č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené 
v příloze č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_63_2021_bod_5_Usnesení_Příloha č. 05-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
s žadatelem dle přílohy č. 1, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 
6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_63_2021_bod_6_Usnesení_Příloha č. 06-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-de m.pdf 

7. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
s žadateli dle přílohy č. 4 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v 
příloze č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_63_2021_bod_7_Usnesení_Příloha č. 07-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace_AMO-.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/37/64/2021 Projekt příspěvkové organizace Obchodní akademie, Olomouc, 
tř. Spojenců 11 – schválení realizace projektu v rámci programu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-06-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-06-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20zařazených%20do%20zásobník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20zařazených%20do%20zásobník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_6_Usnesení_Příloha%20č.%2006-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_6_Usnesení_Příloha%20č.%2006-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_7_Usnesení_Příloha%20č.%2007-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace_AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_63_2021_bod_7_Usnesení_Příloha%20č.%2007-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace_AMO-.pdf


 - 47 - 

ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu „Podpora evropského občanství a 
kompetencí pro zkvalitnění vzdělávání“ příspěvkové organizace Obchodní 
akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, s celkovými náklady ve výši 641 268 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/37/65/2021 Pořízení vozidel pro poskytovatele soc. služeb v Olomouckém 
kraji – schválení realizace projektu a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci projektu „Pořízení vozidel pro poskytovatele 
sociálních služeb v Olomouckém kraji“ z Integrovaného regionálního 
operačního programu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho podmínkami k 
projektu „Pořízení vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém 
kraji“ reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016524 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_65_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 1 - RoPD vč. podmínek.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/37/66/2021 Příprava projektů "Vybrané sociální služby II a III" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu projektu "Vybrané sociální služby II" s celkovými 
náklady ve výši 691 280 706 Kč a uplatnit požadavek na spolufinancování z 
Operačního programu zaměstnanost+ na Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR ve výši 622 152 635 Kč 

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu "Vybrané sociální služby III" s celkovými 
náklady ve výši 649 595 830 Kč a uplatnit požadavek na spolufinancování z 
Operačního programu zaměstnanost+ na Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR ve výši 584 636 247 Kč 

3. u k l á d á  předložit žádost o podporu projektu "Vybrané sociální služby II" ke 
schválení Radě Olomouckého kraje před podáním projektu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_65_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20RoPD%20vč.%20podmínek.pdf


 - 48 - 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, Mgr. Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 20. 6. 2022 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.6. 
 

UR/37/67/2021 Pověření službami obecného hospodářského zájmu v oblasti 
inovací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o poskytování dotace na realizaci služby 
obecného hospodářského zájmu mezi Olomouckým krajem a zájmovým 
sdružením právnických osob Inovační centrum Olomouckého kraje se sídlem 
Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_67_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 1 Smlouvy o 
poskytování do.pdf 
UR_37_67_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 2 Smlouvy o 
poskytování do.pdf 
UR_37_67_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 3 Smlouvy o 
poskytování do.pdf 
UR_37_67_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o poskytování 
dotace na reali.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o poskytování dotace na realizaci služby 
obecného hospodářského zájmu mezi Olomouckým krajem a zájmovým 
sdružením právnických osob Inovační centrum Olomouckého kraje se sídlem 
Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_67_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 1 Smlouvy o 
poskytování do.pdf 
UR_37_67_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 2 Smlouvy o 
poskytování do.pdf 
UR_37_67_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 3 Smlouvy o 
poskytování do.pdf 
UR_37_67_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o poskytování 
dotace na reali.pdf 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%202%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%202%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%203%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%203%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20poskytování%20dotace%20na%20reali.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20poskytování%20dotace%20na%20reali.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%202%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%202%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%203%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%203%20Smlouvy%20o%20poskytování%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20poskytování%20dotace%20na%20reali.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_67_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20poskytování%20dotace%20na%20reali.pdf


 - 49 - 

Bod programu: 17.1. 
 

UR/37/68/2021 Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Směrnici č. 7/2021, kterou se vydává Sazebník výše úhrad 
nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 usnesení 
nahrazující s účinností od 1. 1. 2022 Směrnici č. 6/2020, kterou se vydává 
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_68_2021_bod_1_Usneseni_příloha č. 01-Sazebník výše úhrad.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválené Směrnici č. 7/2021, kterou se vydává 
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/37/69/2021 Svěření movitého majetku do hospodaření Domova seniorů 
Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o svěření movitého majetku Auto Škoda Fabia Ambiente 3M6 
7729, inventární číslo 040000000082, pořizovací cena 330 390,00 Kč, datum 
pořízení 21. 7. 2008 do hospodaření příspěvkové organizace Domov seniorů 
Prostějov, příspěvková organizace, se sídlem Nerudova 70, 796 01 Prostějov, 
IČO: 71197699, ke dni 15. 12. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele 
příspěvkové organizace Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace, se 
sídlem Nerudova 70, 796 01 Prostějov, IČO: 71197699 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.2. 
 

UR/37/70/2021 Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_68_2021_bod_1_Usneseni_příloha%20č.%2001-Sazebník%20výše%20úhrad.pdf


 - 50 - 

cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s předloženým návrhem Pravidel pro vysílání na pracovní cesty 
a poskytování cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_37_70_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla cestovní náhrady 
ZOK.pdf 

2. u k l á d á  předložit Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování 
cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Jitka Keková, vedoucí personálního útvaru 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2022 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/37/71/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského 
Olomouc-Hejčín 
b) Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425 
c) Střední odborná škola Prostějov 
d) Dětský domov a Školní jídelna, Plumlov, Balkán 333 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření v personální oblasti u příspěvkové organizace 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc-
Hejčín spočívající ve snížení osobního příplatku ve výši 50 % řediteli 
příspěvkové organizace dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

3. u k l á d á  krajskému úřadu neprodleně informovat ředitele příspěvkové 
organizace uvedené v bodu 2 usnesení o přijatých opatřeních 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 20. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 20.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_70_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20cestovní%20náhrady%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_37_70_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20cestovní%20náhrady%20ZOK.pdf


 - 51 - 

UR/37/72/2021 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
I. pololetí 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na I. pololetí 2022 dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  provedení kontrol činnosti dle důvodové zprávy u 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem: 
a) Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace  
b) Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových 
organizací dle bodu 2 usnesení v termínu do 30. 6. 2022 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: pololetně 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 20.2. 
 

   

V Olomouci dne 6. 12. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


